Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 14:22 1356/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 297/2024

São Roque, 8 de fevereiro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe os
bons ofícios visando que seja realizado o prolongamento da rede de água à
Estrada do Taxaquara, à Rua Angelo Robi e à Rua Aniz Gebara, todas no
Distrito de São João Novo.

Ocorre que as referidas vias são consideravelmente
populadas, tornando-se incoerente a ausência de água encanada na região,
indo, pois, na contramão da política de saneamento básico do nosso país.

Levar água tratava a essas vias será muito
vantajoso ao saneamento de nosso município, dado que trará diretamente
muitas famílias para o seio da água de qualidade, rechaçando doenças comuns
que a falta de tratamento traz, como virose e hepatite; refletindo positivamente
na qualidade de vida dos indivíduos e no serviço público de saúde municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7X5K558N6PC2KH1B
		2024-02-09T10:11:17-0300